
1 

 

PROTOKÓŁ 
XXXIII Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 13 października 2010 r. 

 
 
 Posiedzenie XXXIII Sesji rozpoczął o godz. 1000 Przewodniczący Rady Gminy Jan 
Piskor wypowiadając słowa: „Otwieram XXXIII Sesję Rady Gminy Sadlinki”. 
 Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, radnych oraz sołtysów. Na 
posiedzenie Rady Gminy przybyło 14 radnych, w związku z czym Przewodniczący Rady Jan 
Piskor stwierdził prawomocność obrad ( lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady zaproponował nowy porządek obrad uwzględniający 
wykreślenie z porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla wspólnoty 
mieszkaniowej na sfinansowanie kosztów remontu części wspólnych nieruchomości i 
wprowadzenie w to miejsce uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu w roku 2010. 
 
Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Wystąpienie przedstawiciela Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych.  
3. Interpelacje i zapytania radnych.  
4. Przedstawienie przez Wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami. 
5. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 

2010. 
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bronisławowo na lata 

2008-2015, 
7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2010 r.  
8. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy. 
  
Ad. 2. 

A. Szejerka – przedstawiciel Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
Województwa Pomorskiego w Gdańsku - przedstawił zakres robót ( między innymi 
wykonanie zastawek ) planowanych na Kanale Palemona oraz na Kanale Olszańskim. 
Zwrócił się też z zapytaniem czy sprawdza się w działaniu pompa na Kanale Olszańskim? 
Poinformował również, że są trudności z porządkowaniem terenów przywałowych , czyli z 
usuwaniem zużytych worków oraz piasku po akcji powodziowej , ponieważ brak na ten cel 
pieniędzy. Nie ma niestety też dobrych perspektyw jeśli chodzi o środki finansowe na 
przyszły rok. Będą kontrole wzdłuż wałów i mandaty za niszczenie granicy przy wale - 3 
metry przy wale musi być pas zielony.  

W. Wiśniewski - radny – z powodu inwestycji na Nogacie nie ma spływu z Kanału 
Olszańskiego, woda po prostu stoi w miejscu. 

B. Filar - radny – uważa, że powinno się iść w kierunku odprowadzania wody z 
kanałów bezpośrednio do Wisły z wykorzystaniem rurociągu IP w Kwidzynie. 

J. Piskor - Przewodniczący Rady – poinformował, że jeśli gmina chce  robić taką 
ekspertyzę będzie musiała za nią zapłacić. 

A. Zorena – radny Powiatu – jak planowana inwestycja Pętli Żuławskiej wpłynie na 
sytuację powodziową na naszym terenie? 

A. Szejerka – nie będzie negatywnego wpływu. 
J.  Bendyk – sołtys Olszanicy– kiedy będzie wyczyszczony Kanał Olszański? 
A. Szejerka – na razie na terenie Olszanicy nie będą pogłębiane kanały, a zwykłe 

hakowanie nic po prostu nie da. 
W. Pałka – Przedstawiciel Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych - odniósł się 

negatywnie do pomysłu przedstawionego przez P. Filara dotyczącego wykorzystania 
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rurociągu IP do przepompowywania wody do Wisły choćby z tego powodu, że jest to  
firma prywatna dla której liczy się rachunek ekonomiczny. Raczej należałoby się trzymać 
obecnego opracowania, ewentualnie wnosić swoje uwagi, bo jeśli go odrzucimy to 
możemy się nie doczekać nowej koncepcji. Problem polega na tym, że żadna z instytucji 
zajmująca się tematem zabezpieczania przed powodzią  nie ma wystarczających środków 
na inwestycje.  

Pan Pałka wyjaśnił również , że do bieżących obowiązków Spółki dotyczących 
konserwacji urządzeń wodnych należą prace wymagające dużego sprzętu, natomiast 
obkaszanie,  odkrzaczanie i temu podobne prace należą do obowiązków rolników. Zbyt 
niska składka członkowska nie wystarcza aby właściwie utrzymywać urządzenia 
melioracyjne, w związku z tym na najbliższym spotkaniu z rolnikami zaproponuje zmianę 
wysokości składki. 

A.Zorena – jakie są argumenty administracyjne wobec rolników zaorujących rowy 
przydrożne? 

W. Pałka - od bieżącego roku utrzymanie rowów przydrożnych jest finansowane 
przez Starostwo Powiatowe w Kwidzynie będące właścicielem dróg, ono też powinno 
wyciągać konsekwencje wobec rolników. 

P. Żyła - radny – poinformował, że w Kaniczkach są uszkodzone przepusty. 
W. Palka  – do końca roku przepusty zostaną naprawione. 
A. Szejerka – zapewnił, że będzie rozmawiał z przedstawicielami IP na temat 

ewentualnego wykorzystania rurociągu do przepompowywania wody z kanałów do Wisły. 
 

    Ad. 3. 
     Z. Krajewski – radny – brak tabliczek przy przystankach autobusowych, 

 M. Zdankiewicz - radny – wnioskuje w imieniu mieszkańców i swoim o wykonanie 
chociaż jednego spowalniacza na drodze w Karpinach, 
 S. Surma - radny – wnioskuje o zasypanie wyrwy na drodze w Białkach, 
 I. Koralewska - radna – poinformowała o problemie jaki miały jadące na interwencję 
jednostki pogotowia i straży pożarnej ze zlokalizowaniem ulicy na osiedlu w Sadlinkach, 
 W. Wiśniewski - radny – kiedy będzie wykonany remont drogi i plac zabaw w 
Olszanicy? 
 
Ad. 4.  
 E. Krajewska – Wójt - przedstawiła informację dotyczącą spraw realizowanych w 
okresie między sesjami, i tak między innymi: 

  odbył się Plener Malarski w Sadlinkach , w którym wzięło udział 48 uczestników, 

  Dni Powiatu – nieudane ze względu na złą pogodę, 

  festyn w Karpinach, 

  Dożynki Powiatowe w Prabutach, gdzie wieniec wykonany przez mieszkanki 
Okrągłej Łąki zdobył I miejsce, 

 przekazano nagrody dla strażaków za udział w akcji powodziowej, 

 w świetlicy w Okrągłej Łące odbyło się spotkanie seniorów, 

 festyn Smażenia Powideł w Nebrowie Wielkim, 

 debata w Starostwie nt. Wspólnej Polityki Europejskiej na terenie naszego 
Starostwa, 

Pani Wójt poinformowała również o dowozie od października dziecka 
niepełnosprawnego  z Wiślin do szkoły w Kwidzynie.  

 
Ad. 5.  
 J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał Uchwałę Nr XXXIII/288/2010 Rady 
Gminy Sadlinki z dnia 13 października 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2010  i przystąpił do głosowania.  
 Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w 
związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
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Ad. 6. 
 J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał Uchwałę Nr XXXIII/289/2010 Rady 
Gminy Sadlinki z dnia 13 października 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Bronisławowo na lata 2010 - 2018 i przystąpił do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w 
związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
 
Ad. 7. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał Uchwałę Nr XXXIII/290/2010 Rady 
Gminy Sadlinki z dnia 13 października 2010 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 
2010 r. i przystąpił do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w 
związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 8. 
 Ponieważ nie było uwag do protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Sadlinki został on 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 9. 
 E. Krajewska – Wójt – odpowiadając na interpelacje  wyjaśniła, iż: 

1. - progi zwalniające nie rozwiążą problemu szybkiej jazdy. Ponadto jest uchwała 
radnych wyrażająca sprzeciw wykonywaniu progów zwalniających jazdę, ale jeśli 
radni zmienią w tej kwestii zdanie to na drodze w Karpinach jeden spowalniacz 
zostanie wykonany. 

2. – droga w Białkach przy gosp. P. Krzeszowskiej zostanie naprawiona, 
3. – jeśli chodzi o sprawę lokalizacji ulic, to strażacy nie zgłaszali takiego problemu, ale 

mapa ulic w Sadlinkach zostanie skserowana i przekazana strażom , 
4. – remont drogi w Olszanicy jest w trakcie realizacji, wprawdzie z pewnymi 

opóźnieniami, ale jeśli pogoda się utrzyma to prace przyspieszą, natomiast są 
kłopoty z wykonaniem placu zabaw w Olszanicy, ale były one spowodowane 
problemami z przetargiem. 

 
Ad. 10. 
 

Formela – Kierownik GOPS - przedstawiła informację nt. realizacji 42 wniosków o 
wypłatę odszkodowań dotyczących strat powodziowych. Wniosek o zabezpieczenie środków 
na wypłatę tych odszkodowań na kwotę 86.000,-zł. został złożony do Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku. 
 E. Krajewska – Wójt – Komisja badająca straty spowodowane podtopieniami nadal 
chodzi i na pewno będzie kolejna  tura wniosków. 
 M. Zdankiewicz - radny – poruszył sprawę braku pojemników na śmieci w wielu 
gospodarstwach, co niestety widać w rejonie okolicznych lasów – rosną sterty śmieci i to 
szczególnie niebezpiecznych jak np. telewizory, lodówki itp. Należałoby jednak robić jakieś 
kontrole. 
 E. Krajewska – Wójt – na razie brak czasu z uwagi na akcję powodziową, ale wiosną 
trzeba będzie skierować w teren kontrole. 
 J. Piskor - Przewodniczący Rady  – poinformował że dochodzą go sygnały, że 
pojemniki na śmieci nie są za każdym razem opróżniane przez firmę usługową. Należałoby 
zwrócić szczególniejszą uwagę. 
 G. Podgórska – radna – podziękowała Pani Wójt i radnym za udział w Festynie 
Smażenia Powideł.  
Zaproponowała, aby na następną sesję zaprosić przedstawiciela z Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa  w sprawie łąk nadwiślańskich. 
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Ad. 11. 
 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXII Sesji Rady Gminy Sadlinki. 
 
 
Protokołowała: 
J. Bartczak 


